

2023 年 11 月吉日 株式会社プラットイーズ

「とくしま 4K+NEXT ~4K・VR 徳島映画祭~」二次審査会の開催について

株式会社プラットイーズ(東京都港区浜松町 1-7-3 代表取締役社長:瀧一郎)は、とくしま 4K フォーラム実行委員会の一員として、12 月 15 日(金)~12 月 17 日(日)に現地とオンラインのハイブリッドで開催予定の「とくしま 4K+NEXT ~4K・VR 徳島映画祭~」の二次審査会を 11 月 14 日(火)に開催し、応募総数174 作品からノミネートされた作品の審査を行いました。

12月15日(金)に「神山まるごと高専」で開催される表彰式にて受賞作品を発表します。 授賞式は公式サイト(https://4kforum.jp/)からオンラインでも視聴可能です。

◆審査員一覧(順不同・敬称略)

- ・徳島県知事 後藤田正純(審査委員長)
- ・株式会社えんがわ 代表取締役社長 隅田徹 (審査副委員長)
- ・総務省 情報流通行政局 衛星・地域放送課長 岡井隼人
- ・JCOM 株式会社 メディア事業本部長 笹島一樹
- ・日本デジタル配信株式会社 代表取締役社長 高秀憲明
- ・ジャパンケーブルキャスト株式会社 取締役 COO 社長業務代行 大熊茂隆
- ・株式会社NHKテクノロジーズ メディア技術本部 ビジュアルデザイン部 部長 市岡直人
- ・ゴンテンツ合同会社 企画・演出・社長 土屋敏男
- ・映画監督 蔦哲一朗
- ・四国大学 経営情報学部 メディア情報学科 教授 山本耕司

◆賞一覧

【総合】グランプリ、映像賞、徳島県知事賞、ジャパンケーブルキャスト賞【ドラマ部門】大賞

【ノンフィクション部門】大賞

【あわ文化振興部門】大賞、PR賞

【高校生部門】大賞、アイデア賞、ニューフェイス賞

【「とくしま4K+NEXT~4K・VR徳島映画祭~」開催概要】

- ・日程: 2023年12月15日(金)・16日(土)・17日(日)
- ・会場:①神山まるごと高専(徳島県名西郡神山町) ※一般公開は16日(土)・17日(日)の2日間

②とくぎんトモニプラザ(徳島県青少年センター:徳島駅前 アミコ東館 9 階)

・主催: とくしま 4K フォーラム実行委員会

・共催:徳島県、徳島 e スポーツ協会

・協賛:日本デジタル配信株式会社(satonoka)

・後援:総務省、一般社団法人 日本ケーブルテレビ連盟、一般社団法人 衛星放送協会、

一般社団法人 放送サービス高度化推進協会(A-PAB)、NHK 徳島放送局

・協力:特定非営利活動法人 映画甲子園、Beyond the Frame Festival

・公式サイト: https://4kforum.jp/

◆二次審査会 集合写真



※キャプション(敬称略)

- ●前列 左から順に
- ・四国大学 経営情報学部 メディア情報学科 教授 山本耕司
- ・ゴンテンツ合同会社 企画・演出・社長 土屋敏男
- ・映画監督 蔦哲一朗
- ・株式会社えんがわ 代表取締役社長 隅田徹 (審査副委員長)
- ●後列 左から順に
- ・日本デジタル配信株式会社 代表取締役社長 高秀憲明
- ・JCOM 株式会社 メディア事業本部長 笹島一樹
- ・ジャパンケーブルキャスト株式会社 取締役 COO 社長業務代行 大熊茂隆
- · 徳島県 商工労働観光部 産業振興統括監兼副部長 東條洋士 (審査委員長 徳島県知事 代理)
- ・株式会社 NHK テクノロジーズ メディア技術本部 ビジュアルデザイン部 部長 市岡直人
- ※総務省 情報流通行政局 衛星・地域放送課長 岡井隼人は公務のため別途審査を行いました。

■本件に関するお問い合わせ

株式会社えんがわ 「とくしま 4K+NEXT ~4K・VR 徳島映画祭~」事務局(株式会社プラットイーズ内)

電話: 050-3538-3456 メール: pe_4Kforum@plat-ease.co.jp